Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: Par1]ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 апреля 2013 г. N 116-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛИЦОМ, ПОСТУПАЮЩИМ НА ДОЛЖНОСТЬ
РУКОВОДИТЕЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
КАРЕЛИЯ, А ТАКЖЕ РУКОВОДИТЕЛЕМ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ СВЕДЕНИЙ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА И О ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

(в ред. Постановления Правительства РК от 03.12.2014 N 362-П)

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации Правительство Республики Карелия постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок представления лицом, поступающим на должность руководителя государственного учреждения Республики Карелия, а также руководителем государственного учреждения Республики Карелия сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Глава Республики Карелия
А.П.ХУДИЛАЙНЕН

[bookmark: Par28]Утвержден
постановлением
Правительства Республики Карелия
от 1 апреля 2013 года N 116-П

[bookmark: Par33]ПОРЯДОК
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛИЦОМ, ПОСТУПАЮЩИМ НА ДОЛЖНОСТЬ
РУКОВОДИТЕЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
КАРЕЛИЯ, А ТАКЖЕ РУКОВОДИТЕЛЕМ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ СВЕДЕНИЙ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА И О ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

(в ред. Постановления Правительства РК от 03.12.2014 N 362-П)

1. Настоящим Порядком в соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" определяются условия представления лицом, поступающим на должность руководителя государственного учреждения Республики Карелия, а также руководителем государственного учреждения Республики Карелия (далее - государственное учреждение) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
(в ред. Постановления Правительства РК от 03.12.2014 N 362-П)
3. Лицо, поступающее на должность руководителя государственного учреждения при назначении на должность представляет:
1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году поступления на должность руководителя государственного учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу поступления на должность руководителя государственного учреждения (на отчетную дату);
(в ред. Постановления Правительства РК от 03.12.2014 N 362-П)
2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году поступления на должность руководителя государственного учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу поступления на должность руководителя государственного учреждения (на отчетную дату).
(в ред. Постановления Правительства РК от 03.12.2014 N 362-П)
[bookmark: Par52]4. Руководитель государственного учреждения представляет ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным:
1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
(в ред. Постановления Правительства РК от 03.12.2014 N 362-П)
2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об их имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
(в ред. Постановления Правительства РК от 03.12.2014 N 362-П)
5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в кадровую службу органа исполнительной власти Республики Карелия, являющегося учредителем государственного учреждения (далее - государственный орган).
6. В случае если руководитель государственного учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения не позднее 31 июля года, следующего за отчетным.
7. Непредставление гражданином при поступлении на должность руководителя государственного учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на должность руководителя государственного учреждения.
Непредставление руководителем государственного учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим его увольнение с работы в государственном учреждении.
8. В случае непредставления руководителем государственного учреждения по объективным причинам сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в срок, указанный в абзаце первом пункта 4 настоящего Порядка, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей подлежат представлению в месячный срок после окончания обстоятельств, явившихся причиной их непредставления.
9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Порядком лицом, поступающим на должность руководителя государственного учреждения, а также руководителем государственного учреждения, осуществляется в соответствии с законодательством.
10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицом, поступающим на должность руководителя государственного учреждения, а также руководителем государственного учреждения в соответствии с настоящим Порядком, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

[bookmark: Par69]Приложение N 1
к Порядку
представления лицом, поступающим
на должность руководителя
государственного учреждения
Республики Карелия, а также
руководителем государственного
учреждения Республики Карелия
сведений о своих доходах,
об имуществе и обязательствах
имущественного характера и
о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей
(форма)

СПРАВКА
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА ЛИЦА, ПОСТУПАЮЩЕГО НА ДОЛЖНОСТЬ РУКОВОДИТЕЛЯ
ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Утратило силу. - Постановление Правительства РК
от 03.12.2014 N 362-П.

[bookmark: Par98]Приложение N 2
к Порядку
представления лицом, поступающим
на должность руководителя
государственного учреждения
Республики Карелия, а также
руководителем государственного
учреждения Республики Карелия
сведений о своих доходах,
об имуществе и обязательствах
имущественного характера и
о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей
(форма)

СПРАВКА
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ
ЛИЦА, ПОСТУПАЮЩЕГО НА ДОЛЖНОСТЬ РУКОВОДИТЕЛЯ
ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Утратило силу. - Постановление Правительства РК
от 03.12.2014 N 362-П.

[bookmark: Par128]Приложение N 3
к Порядку
представления лицом, поступающим
на должность руководителя
государственного учреждения
Республики Карелия, а также
руководителем государственного
учреждения Республики Карелия
сведений о своих доходах,
об имуществе и обязательствах
имущественного характера и
о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей
(форма)

СПРАВКА
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Утратило силу. - Постановление Правительства РК
от 03.12.2014 N 362-П.

[bookmark: Par157]Приложение N 4
к Порядку
представления лицом, поступающим
на должность руководителя
государственного учреждения
Республики Карелия, а также
руководителем государственного
учреждения Республики Карелия
сведений о своих доходах,
об имуществе и обязательствах
имущественного характера и
о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей
(форма)

СПРАВКА
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ
РУКОВОДИТЕЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Утратило силу. - Постановление Правительства РК
от 03.12.2014 N 362-П.